
 

 

Literackie zabawy  
Drodzy Rodzice, długie jesienne wieczory są doskonałą okazją, by spędzić więcej czasu  

z dzieckiem, poczytać mu i porozmawiać o przeczytanej lekturze. Przygody bohaterów 

ulubionej książeczki mogą być też inspiracją do wspaniałej zabawy. 

 Oto kilka propozycji: 

 Zaproponuj dziecku, by ,,poczytało” książeczkę swojej ulubionej maskotce, 

np. pluszowemu misiowi. Zabawa w czytanie na niby przynosi wiele korzyści: 

 Ćwiczy pamięć i wyobraźnię. Podczas odtwarzania z pamięci opowiadania  

i komentowania obrazków dziecko może samo dopowiedzieć ich treść, jeśli 

nie pamięta dokładnie przebiegu historii. 

 Uczy występowania w innej roli niż dotychczas – teraz ono jest opiekunem, 

który dba o swojego misia. 

 Wpływa pozytywnie na rozwój emocjonalny. 

  25 listopada obchodzimy Dzień Pluszowego Misia. Opowiedz dziecku o swoim 

pluszaku, pobawcie się razem ulubionymi maskotkami. 

 Przyzwyczajaj przedszkolaka do uważnego śledzenia treści, rozmawiając  

z nim o książkach, które właśnie czytacie. Pytania ćwiczą koncentrację i sprzyjają 

rozwijaniu krytycznego myślenia. Zadawaj maluchowi proste pytania związane  

z treścią lektury: kto?, co?, gdzie?, kiedy?, dlaczego?, jak?. Zachęcaj  

do stworzenia innego zakończenia historii. 

 Wymyślaj własne bajki: 

 Najciekawsze opowiadania mają jakiś problem do rozwiązania, np. bohater 

znalazł ciekawy przedmiot i chce się dowiedzieć, skąd on pochodzi, albo 

przeciwnie – zgubił ulubioną zabawkę i próbuje ją znaleźć. 

 Stawiaj pytania, np. dlaczego trawa jest zielona? Dlaczego woda w morzu jest 

słona? Co by było, gdyby śnieg był z czekolady? 

 Twórz historyjki obrazkowe do wspólnego opowiadania, np. z kolorowych 

obrazków wyciętych z gazet. 

 Zachęcaj do dopowiadania. Wymyśl początek historii, a dziecko niech opowie 

ciąg dalszy i tak na przemian – stwórzcie wspólne opowiadanie. 

 Zrób z maluchem książkę, w której ilustracjami będą jego rysunki. Zapisz na kolejnych 

stronach treść ułożonego wspólnie opowiadania. 

 

Życzymy miłej zabawy!!! 
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